
da,v zz- 'f, {4 

Q ~ 6)b<1 , 1~ 


Deliberazione n. 160 

11m. 18/ 07/2014 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GruDIZIO INNANZI AL GruDICE DI PACE 

DI NICOSIA. AVVERSO ATTO DI CITAZIONE PER INTEGRAZIONE DI CONTRADDITTORIO 

NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI NICOSIA. PROPOSTO DA UN CONTRIBUENTE 

L'anno ducrnilaquattordici addì ~dfri"cciiuu"t;to_------_del mese dì " 'Sl.i.Q 

alle ore __---""'4-",0"'0'----___ e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta 

Comunale nclle persone dei Signori: 

Preso Ass, 

I MALFITANO Semo X INDACO - Pi!fij!~=x!! 

!<\MORUSO Carmelo X Vice Sindaco PRESIDErITE 

'ARINELLA Antonino x Assessore 

' CARLATA Giuseppe X Assessore 

~CANCARELLO Maria Giovanna X Assessore 

Presiede il Sig, e;eom. Carme lo Amoruso D Sindaco [il Vice Sindaco 


del Comune suddetto. 


Partecipa il Segretario Generale Sigr:-"a--,do",t"t~,_s",.",a,-"",-,a"-,Z",i!! ",le,---_ _______
... Mar ng". ,, ____ 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, di chiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Vista la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente del V Settore, avente ad oggetto: 
" Autorizzazione a resistere in giudizio Innanzi al Giudice di Pace di Nicosia, avverso 
atto di citazione per integrazione di contraddittorio nel confronti del Comune di 
Nicosia, proposto da un contribuente." 

Visto il parere tecnico, reso ai sensi de!l'art.53, comma 1 della legge regionale 48/91, nel 
t esto sostituito dall'a rt .12 della legge regionale 23 dicembre 2000 n. 30 ; 

Ritenuta opportuna la sua approvazione; 

visto Il vig ente Ord iname nto Enti Locali della regione Sici liana ; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto : "Autorizzazione a resistere 
in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Nicosia, avverso atto di citazione per 
integrazione di contraddittorio nei confronti del Comune di Nicosia, proposto da un 
contribuente" nel testo allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante; 

Di dIchiarare la deliberazione immediatamente esecu t iva per i motivi d 'urgenza rilevati dal 
proponente. 

http:dall'art.12
http:de!l'art.53


\ 

~ 


COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA DI ENNA 

V SETTORE-UFFICIO TRIBUTI 

Proposta di deliberazione 

OGGETTO:Autorizzazione il resistere in giudizio innanzi al Giudice di Pace di 
Nicosia, avverso atto di citazione per Integrazione di contraddittorio nei 
confronti del Comune di Nicosia, proposto da un contribuente. 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

il sig . Iraei Sarerl Tony, nato a Catania 11 18 dicembre 1976 (C.F. RCS lYF 76T18 
C351L) residente a Nicosia al viale Vittorio Veneto n.27, rappresentato e difeso 
dall'avv.lracl Sareri Giacomo, ha proposto con atto di citazione, innanzi al Giudice di 
Pace di Nicosia, ed iscritto al N.R.G.83/2014, opposizione awerso la cartella di 
pagamento n,29429420130005431970000 emessa dalla Riscossione Sicilia S.P.A., 
sostenendo la nullità della pretesa avanzata per i motivi evidenziati nel contesto 
dell'atto; 

nel corso del giudizio la Riscossione Sicilia S.p.A., regolarmente costituitasi, oltre ad 
eccepire In via preliminare Il parziale difetto di glurlsdlzloné del giudice adito ed il 
proprio difetto di legittimazione passiva, ha chiesto l'Integrazione del contraddittorio 
nei confronti del Comune di Nicosia, quale Ente impositore del tributo; 

Il Giudice adito, con ordinanza emessa Il 15 maggio 2014 e depositata Il 22 
successivo, ha disposto l'integrazione del contraddittorio fissando l'udienza di 
comparizione delle parti per Il 25 settembre 2014, onerando l'opponente a notificare al 
Comune di Nicosia sia copia dell'atto di citazione introduttivo del giudizio che copia 
dell'ordinanza emessa dallo stesso; 

I - tale atto è stato notificato al Comune di Nicosia a mezzo del servizio postale con 
Racc. AG N.76657409698-9 assunta al protocollo generale dell'Ente al n .15418 del 
giorno 1 luglio 2014; 

RAVVISATA l'opportunità, nell'Interesse esclusivo dell'Ente, dover resistere nel giudizio 
innanzi al Giudice di Pace di Nicosia promosso dal sig, Iracl Sarerl Tony, la cui udienza è 
stata fissata per Il 25 settembre 2014, atteso che la cartella di cui sopra ed oggetto di 
contestazione riguarda, tra l'altro, il pagamento dell'Imposta comunale sugli Immobili (ICI) 
anni 2006 e 2009, avendo l'Ufficio Tributi operato nel pieno rispetto delle disposizioni di legge 
regolanti la materia ed essendo funzionalmente com petente In materia d'imposta comunale 
sugli immobili la Commissione Tributaria Provinciale di Enna ; 

Visto Il parere tecnico reso ai sensi dell'art . 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/ 2000 e 
dell'art, 12 della L.r. 23/ 12/ 2000 n.30 

Visto "articolo 317 del C.p.c.; 

Visto l'ordinamento degli Enti Locali in Sicilia, 




PROPONE 

Alla Giunta Municipale: 

Di autorizzare Il Sindaco a resistere nel giudizio Innanzi Giudice di Pace di Nicosia, 
personalmente o mediante suo delegato, così come previsto dall'art.31? c.p.c., con facoltà 
di transigere e conciliare ai sensi del comma 2 dello stesso articolo, promosso con atto di 
citazione per integrazione del contraddittorio dal Sig. lRACI SARERI Tony, nato a Catania Il 
18 dicembre 1976 (C.F. RCS TYF 76T18 C351L) residente a Nicosia viale Vittorio Veneto n. 27 
ed avente ad oggetto opposizione alla cartella di pagamento n.29429420130005431970000 
emessa dalla Riscossione Sicilia S.P.A. e la cui udienza è stata fi ssata per Il 25 settembre 
2014, per fare dichia rare l'incompetenza funzionale del giudice adito; 

Di dich iarare Il presente prowedlmento immediatamente esecutivo, posto che ricorre 
l'urgenza di rispettare I termini per la costituzione In giudizio. 

Il ~gente 
dott.ssa t~~~çlfalà

V 

, 


http:dall'art.31


~ 
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

Allegato alla delibemne 
G. M . ovv.y6 n._del/J. ra· c..o/~ 

pARERI 
(resi ai sensi dell 'art. 53 com ma 1 della Lr. 48191, nel testo S05utUitO dall 'art. Il della I.r.13/12JOO n.3D) 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
l>..! "".,.! .....c, 

Nicosia, li A":l- ~ - Lo 1'1 

Parere in ordine alla regolarità con/abile: 

Si attesta la copert ura finanziaria dell'impegno di cui alla deliberazione in oggetto, con imputazione 
della spesa di €. al Capitolo del bilancio per 
Liesercizio . cui coni sponde in entrata il capitolo ___ ___ _ 

Nicosia, 11 _____ _ _ _ 
11 responsabile di Ragioneria 



Il presente verbale viene letto, approvato e sotto seri 
~"""'" 

!DENTE 

. i i :'· . ~'" .," 
. J ' 
. c; ...., 

-./ '0 . \ , ,­

lLSINDA 

IL SEGRETARi~§NERALE 

per copia confo e all'originale in carta 1ìbera per ù~ò-àfiiiTIinistrativo per la pubblicazione. 

Nicosia, lì 2? - C f- , 2 0/0 
IL SEGRE;Jf::ENERALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 


11 sottoscritto Segretario Generale, 

C ER TIFICA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, é stata pubblicata 

all'Albo Pretorio e Albo On-line del Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno 

Z Z ' v'I-. 2.P « , (art . Il , comma 1', L. R. n. 44/9 1 come modificalo dall'art. 127, comma 21, 

della L. R. n. 17 deI2811212004). 

Dalla Residenza Mtm.icipale, lì,_ ___ _ ___ 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DlESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991,0.44, é divenuta 

esecutiva il j~ - di . GP II, 

D decorsi dieci giorni dal la pubblicazione (art. 12, comma lO); 

5l' a seguito di dichiarazione di immediata esecutività; 

IL SEGRETAIOCl GENERALE 
l'"? 
'/ 

Il 

D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo; 

D per copia confanne all'originale; 

Nicosia, lì ___ _ _ ___ 
IL SEGRETARIO GENERALE 

http:1991,0.44

	160.pdf
	Prefisso_27
	Prefisso_28
	Prefisso_29
	Prefisso_30
	Prefisso_31
	Prefisso_32


